(MEDIO AMBIENTE, SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y 
RESPONSABILIDAD SOCIAL)  

Método de Selección y 
Adjudicación 

:  X 
a) Calidad, Propuesta Técnica 
y Costo 

b) Menor 
Costo 

c) Presupuesto 
Fijo 

Forma de Adjudicación :  POR EL TOTAL  

Precio Referencial :  
Bs. 348.000,00 (Trescientos Cuarenta y Ocho mil 00/100 
bolivianos) 

Tipos de Garantía requerido :  
De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1 de la presente 

Expresion de Interés. 

Garantía de Cumplimiento de 

Contrato 
:  

De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.2 de la presente

[...]

calculado basándose en la tasa de interés pasiva anual promedio ponderada nominal del sistema bancario para 
depósitos en caja de ahorro en moneda nacional que publica periódicamente el Banco Central de Bolivia, de la 
semana anterior a la que se vaya a fijar el interés, el mismo que será dividido en trescientos sesenta y cinco 
(365) días y multiplicado por los días de retraso en que incurra LA ENTIDAD. 

En caso de que se hubiese pagado parcialmente el certificado de avance del servicio, el reclamo corresponderá 
al porcentaje que resta por ser pagado. 

A este fin EL CONSULTOR deberá hacer conocer a LA ENTIDAD la demora en el pago (en días), mediante